
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
(среднее специальное учебное заведение) 

«КАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

П Р И К А З 

21.05.2014 № 121к 

О противодействии коррупции 

В целях соблюдения требований ст. 13.3 Федерального закона от 
25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», обеспечения 
разработки и реализации мер, направленных на профилактику и 
противодействие коррупции п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 
- Антикоррупционная политика колледжа; 
- Кодекс этики и служебного поведения работников колледжа; 
- Положение о конфликте интересов; 
- Порядок уведомления о склонении к совершению 
коррупционных нарушений. 

2. Кадач М.М., юрисконсульта, назначить лицом, ответственным за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
колледже (за исключением правонарушений в сфере финансовой 
дисциплины). 

3. Мокринскую Л.А., главного бухгалтера, назначить лицом, 
ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в сфере финансовой дисциплины колледжа. 

4. Руководителям структурных подразделений систематически 
проводить разъяснительную работу с подчиненными 
работниками о недопустимости коррупционного поведения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Г.А. Гаврилова 


